



ЗАКОН

Красноярского края

26.05.2016

№ 10-4563

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О НАУЧНОЙ, НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ И ИННОВАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 1 декабря 2011 года № 13-6629 «О научной, научно-технической и инновационной деятельности в Красноярском крае» (Ведомости высших органов государственной власти Красноярского края, 22 декабря 2011 года, № 68 (509) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в пункте 1:

абзац третий после слова «организации» дополнить словами «, их объединения»;

в абзаце пятом слова «промышленных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков»;

в абзаце седьмом слова «оказания консультационных, информационных, бухгалтерских, юридических услуг и иных услуг» заменить словами «оказания услуг, необходимых для реализации проектов»;

абзац девятый признать утратившим силу;

б) пункт 2 дополнить словами «и Федеральном законе от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации»;

2) в статье 2:

а) в пункте 1 слова «научно-технического и инновационного потенциала» заменить словами «специализации и кооперации субъектов научной, научно-технической и инновационной деятельности, координации и регулирования инновационной деятельности органами государственной власти края, органами местного самоуправления при активном участии профессиональных, общественных и иных организаций и их объединений»;

б) в подпункте «а» пункта 2 слова «в реализации» заменить словами «разработке и внедрению»;

3) в статье 3:

а) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«приоритетного использования государственно-частного партнерства, муниципально-частного партнерства для стимулирования научной, научно-технической и инновационной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве;»;

б) в подпункте «б» пункта 2 слово «предоставления» заменить словом «оказания»;

4) в статье 4:

а) в пункте 2:

в абзаце первом слова «промышленных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков, инжиниринговых центров»;

в подпункте «б» слова «промышленными парками» заменить словами «индустриальными (промышленными) парками, инжиниринговыми центрами»;

подпункт «в» изложить в следующей редакции:

«в) оказание бизнес-инкубаторами, технопарками, индустриальными (промышленными) парками, инжиниринговыми центрами, субъектами научной, научно-технической и инновационной деятельности информационных, консультационных, методических услуг в порядке, предусмотренном действующим законодательством;»;

в абзаце третьем подпункта «г» слова «подготовке, переподготовке и повышению квалификации кадров» заменить словами «профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию»;

б) в абзаце первом пункта 3 слова «промышленных парков» заменить словами «индустриальных (промышленных) парков, инжиниринговых центров»;

в) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок и условия предоставления мер государственной поддержки, предусмотренных настоящей статьей, а также порядок и условия отбора субъектов научной, научно-технической и инновационной деятельности для предоставления мер государственной поддержки устанавливаются государственными программами края.»;

5) в статье 5:

а) пункт 2 дополнить подпунктом «а.1» следующего содержания:

«а.1) создание возможностей для объединения усилий и ресурсов субъектов научной, научно-технической и инновационной деятельности по разработке и коммерциализации проектов, выводу продукции на рынок;»;

б) в пункте 3 слова «промышленные парки» заменить словами «индустриальные (промышленные) парки, инжиниринговые центры»;

б) в статье 7:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) разрабатывает и представляет в Законодательное Собрание края приоритетные направления государственной поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности в крае, содействует включению в федеральные программы проектов, осуществляемых по приоритетным направлениям государственной поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности в крае;»;

б) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) разрабатывает государственные программы края и мероприятия по развитию научной, научно-технической, инновационной деятельности и инновационной инфраструктуры края с учетом федеральных государственных программ, государственных программ инновационного развития отраслей, ведущих предприятий и муниципальных образований края, приоритетных направлений государственной поддержки научной, научно-технической и инновационной деятельности в крае;»;

в) в пункте 3 слова «долгосрочные целевые программы» заменить словами «государственные программы», слова «развития научной, научно-технической, инновационной деятельности и инновационной инфраструктуры» исключить;

г) в пункте 6 слова «образовательных услуг» заменить словами «оказание образовательных услуг»;

д) в пункте 8 слова «реестра научно-технических разработок и инновационных проектов края» заменить словами «краевого реестра научно-технических разработок и инновационных проектов»;

7) в абзаце четвертом пункта 1 статьи 8 слова «учреждений высшего профессионального» заменить словами «организаций высшего»;

8) в статье 13:

а) в пункте 1 слово «осуществляет» заменить словами «, субъекты научной, научно-технической и инновационной деятельности осуществляют»;

б) в абзаце четвертом пункта 2 слова «Реестра научно-технических разработок и инновационных проектов края» заменить словами «краевого реестра научно-технических разработок и инновационных проектов»;

в) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Субъекты научной, научно-технической и инновационной деятельности имеют право осуществлять информационное обеспечение, предусмотренное пунктом 2 настоящей статьи, за исключением ведения краевого реестра научно-технических разработок и инновационных проектов.»;

9) в статье 14:

а) пункт 1 дополнить словами «, персональных данных»;

б) пункт 4 дополнить словами «- едином краевом портале «Красноярский край»».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

В.А. Толоконский

«06» июня 2016 г.